БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ОФ0 КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Октябрь 20̂ й. № «J f b октября 20̂ г.

О внесении изменений
в постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 29 августа 2024 года № 1406
«Об установлении тарифов
на дополнительные услуги,
оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями,
расположенными на территории
Советского района городского округа
город Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 15 декабря 2005 года № 3/6, решением
Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок
организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов
на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа
город Уфа Республики Башкортостан», учитывая обращение Администрации
Советского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан
(вх.№ 01-52-1625/12 от 11.09.2024г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 29 августа 2024 года № 1406
«Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые

2

муниципальными образовательными учреждениями, расположенными
на территории Советского района городского округа город - Уфа
Республики Башкортостан» (приложение).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от ^  £ 0 2 4 *.. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации городского округа город Уфа

Республики Башкортостан от 29 августа 2024 года № 1406
«Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые

муниципальными образовательными учреждениями, расположенными
на территории Советского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан»

В приложении к постановлению Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан от 29 августа 2024 года № 1406
«Об установлении тарифов на дополнительные услуги, оказываемые
муниципальными образовательными учреждениями, расположенными
на территории Советского района городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»:

1) пункт 33 дополнить подпунктом 33.11 следующего содержания:
«
33.11 Присмотр и уход за детьми с 11 часов 1 час/чел. 75

до 18 часов (до 15 человек)
»;

2) пункт 34 дополнить подпунктом 34.11 следующего содержания:
«
34.11 Присмотр и уход за детьми с 11 часов 1 час/чел. 80

до 18 часов (до 15 человек)
»;

3) пункт 35 дополнить подпунктом 35.11 следующего содержания:
«
35.11 Присмотр и уход за детьми с 11 часов 1 час/чел. 80

до 18 часов (до 15 человек)
»;

4) пункт 39 дополнить подпунктом 39.10 следующего содержания:
«
39.10 Присмотр и уход за детьми с 11 часов 1 час/чел. 70

до 18 часов (до 15 человек)
»;

2

5) пункт 51 дополнить подпунктом 51.10 следующего содержания:
«
51.10 Присмотр и уход за детьми с 11 часов 1 час/чел. 70

до 18 часов (до 15 человек)
»;

6) дополнить пунктом 59, подпунктами 59.1 - 59.17 следующего
содержания:
«

59 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Уфимская городская башкирская гимназия № 20 имени Мустафиной

Фатимы Хамидовны» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

59.1 Подготовка детей к школе 1 учебный
час/чел.

77

59.2 Углубленное изучение отдельных
предметов

1 учебный
час/чел.

132

59.3 Занятие художественно-эстетического
направления

1 учебный
час/чел.

60

59.4 Углубленное изучение английского
языка

1 учебный
час/чел.

157

59.5 Углубленное изучение отдельных
предметов (индивидуальное занятие)

1 учебный
час/чел.

295

59.6 Занятие физкультурно-спортивного
направления

1 учебный
час/чел.

120

59.7 Группа удлиненного режима
пребывания детей в школе

1 час/чел. 66

59.8 Занятие по обучению народным
танцам

1 учебный
час/чел.

108

59.9 Занятие интеллектуально
познавательного направления

1 учебный
час/чел.

143

59.10 Обучение игре на музыкальном
инструменте (курай)

1 учебный
час/чел.

275

59.11 Ритмика с элементами танца
(1-4 классы)

1 учебный
час/чел.

88

59.12 Развивающее занятие «Успех» 1 учебный
час/чел.

132

59.13 Занятие по робототехнике 1 учебный
час/чел.

154

59.14 Обучение игре на фортепиано 1 учебный
час/чел.

132

59.15 Углубленное изучение английского
языка (индивидуальное занятие)

1 учебный
час/чел.

300

3

59.16 Оказание коррекционной и
консультативной помощи психолога
(индивидуальное занятие)

1 час/чел. 300

59.17 Оказание коррекционной и
консультативной помощи психолога

1 час/чел. 150

».